
    الإصابـة في تمييز الصحابة

  1724 - حسيل بن عرفطة بن نضلة بن الأشتر بن حجوان بن فقعس الأسدي ثم الفقعسي روى بن

شاهين عن بن عقدة عن داود بن محمد بن عبد الملك بن حبيب بن تمام بن حسيل بن عرفطة

حدثني أبي عن أبيه عن جده عن أبيه عن حسين بن عرفطة أنه كان اسمه حسيلا فسماه النبي صلى

االله عليه وسلّم حسينا وروى الدار قطني عن بن عقدة بهذا الإسناد أن النبي صلى االله عليه

وسلّم قال له إذا قمت في الصلاة فقل بسم االله الرحمن الرحيم الحمد الله رب العالمين حتى

تختمها الحديث ورجال هذا الإسناد لا يعرفون .

 1725 - حسين بن عرفطة في الذي قبله .

   1726 - الحسين بن علي بن أبي طالب بن عبد المطلب بن هاشم الهاشمي أبو عبد االله سبط

رسول االله صلى االله عليه وسلّم وريحانته قال الزبير وغيره ولد في شعبان سنة أربع وقيل سنة

ست وقيل سنة سبع وليس بشيء قال جعفر بن محمد لم يكن بين الحمل بالحسين بعد ولادة الحسن

إلا طهر واحد قلت فإذا كان الحسن ولد في رمضان وولد الحسين في شعبان احتمل أن تكون

ولدته لتسعة أشهر ولم تطهر من النفاس إلا بعد شهرين وقد حفظ الحسين أيضا عن النبي صلى

االله عليه وسلّم 129 وروي عنه
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